
COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE
PROVINCIA DI VERONA

Reg. delibere n. 54 del 05-05-2022
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE1.

OGGETTO: Fondo per la progettazione territoriale  Atto d'indirizzo

L’anno duemilaventidue, addì  cinque del mese di maggio alle ore 19:00, convocata in

seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE in , come in appresso:

Presente Assente

Marcazzan Luciano SINDACO Presente

Lovato Nadia ASSESSORE Presente

Burato Simone ASSESSORE Presente

Rossetto Alberto ASSESSORE Presente

Fusa Marco ASSESSORE Presente

Assiste all’adunanza il segretario comunale Sambugaro Umberto. Constatato legale il numero

degli intervenuti, Marcazzan Luciano assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.



Reg. delibere n. 54 del 05-05-2022

OGGETTO:Fondo per la progettazione territoriale  Atto d'indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della proposta di deliberazione e dei pareri (allegati);

Richiamate le disposizioni di cui all’articolo 42 del Decreto legislativo n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Con voti
Favorevoli: 5;1.
Contrari: 0;2.
Astenuti: 0;3.

su n.    5 presenti, voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di deliberazione di cui all’oggetto è stata: Approvata.

Ed inoltre, su proposta del Presidente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Visto il decreto legge n. 121/2021, convertito in Legge n. 156/2021 di istituzione del fondo
per la progettazione territoriale;

Dato atto che:
gli enti beneficiari possono utilizzare le risorse del fondo per promuovere bandi rivolti-

a professionisti che andranno a presentare progetti in ambito urbanistico o di
innovazione sociale;
le Amministrazioni interessate avranno a disposizione progetti già pronti per-

partecipare all’assegnazione delle risorse del PNRR, dei fondi strutturali europei o del
Fondo per lo sviluppo e la coesione;
i Comuni fino a 5.000 abitanti possono utilizzare, in tutto o in parte, il contributo-

anche per affidare incarichi per la redazione di progetti di fattibilità tecnica
economica;

Rilevato che la somma stanziata a favore del Comune di San Giovanni Ilarione, in relazione
alla classificazione demografica, corrisponde ad € 20.940,89;

Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale promuovere una proposta
progettale al fine di valutare la fattibilità tecnica economica di una pista ciclabile della Val
d’Alpone, da realizzare successivamente a livello intercomunale;

Ritenuto pertanto di procedere all’iter per l’affidamento dell’incarico alla progettazione di
cui sopra demandando al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione dei provvedimenti
conseguenti;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Ritenuto che sono allegati i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Visti:
 il Testo unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;-

i vigenti regolamenti in materia di contabilità e controlli interni;-

lo Statuto Comunale;-

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

Di manifestare la volontà dell’Amministrazione Comunale di impegnare il contributo2.
di € 20.940,89 di cui al fondo per la progettazione territoriale di cui al decreto legge
n. 121/2021, convertito in Legge n. 156/2021, per la redazione di uno studio di
fattibilità tecnica economica di valutazione e successiva progettazione di una pista

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



ciclabile della Val d’Alpone, da realizzare a livello intercomunale;

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione dei provvedimenti3.
conseguenti alla presente deliberazione;

Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici competenti per gli adempimenti4.
conseguenti.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Proposta di Delibera di Giunta n. 55 del 05-05-2022

OGGETTO: Fondo per la progettazione territoriale  Atto d'indirizzo

PARERI PREVENTIVI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio

interessato esprime parere tecnico Favorevole ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art.

49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

San Giovanni Ilarione lì, 05-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bacco Maurizio

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di Ragioneria

esprime parere contabile Favorevole, ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 49

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

San Giovanni Ilarione lì, 05-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Pelosato Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



OGGETTO: Fondo per la progettazione territoriale  Atto d'indirizzo

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Marcazzan Luciano

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sambugaro Umberto

***************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 12-05-2022 e vi
rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi.

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Pelosato Eleonora

***************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 12-05-2022 al 27-05-2022 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in
data 22-05-2022 decorsi 10 giorni  dal giorno di pubblicazione (  art. 134 del decreto
Legislativo n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pelosato Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


